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Omstrukturering av samhällssäkerhets- och försvarsbranschen inom EU! 
Hur påverkas Sverige? 
 
Inbjudan 
EU-kommissionen påbörjade genom ett meddelande 2003 ett arbete för ”att bidra till en 
stegvis uppbyggnad av en europeisk marknad för försvarsmateriel. Syftet är att öka den 
ekonomiska effektiviteten i denna sektor, utan att bortse från dess särdrag.” Denna åtgärd har 
följts av flera bland annat upprättande av den Europeiska försvarsbyrån (EDA) och dess 
mellanstatliga handelsöverenskommelser, ytterligare kommissionsmeddelanden och det så 
kallade Försvarspaketet i december 2007. 
 
Försvarspaketet innehöll en Strategi för en starkare europeisk försvarsindustri, samt förslag 
till två EU-direktiv, som skall införlivas i svensk och övriga medlemsstaters lagstiftning. Det 
ena direktivet avser upphandlingar på samhällssäkerhets- och försvarsområdet och det andra 
avser regler för hur försvarsmateriel skall kunna föras mellan unionens medlemsstater på ett 
enklare sätt. Direktiven är, efter en intrikat ”sambeslutandeprocess” inom EU, nu fastställda 
och kommer att inom två år att ha överförts till nationell lagstiftning.  
 
Direktiven kommer att påverka villkoren för såväl köpare som leverantörer, men det är inte 
bara direktiven som kommer att styra förutsättningarna på en specialiserad EU-marknad.  
EU inriktning, på något längre sikt, beskrivs som: minskad fragmentering, både på utbuds- 
och efterfrågesidan samt ökad koncentration och industriell konkurrenskraft. Denna 
paradoxala målsättning antas kunna nås genom att upphandlingar görs med mer enhetliga 
specifikationer och genom att företag slås ihop eller avvecklas. Teknologisk och industriell 
kompetens kommer då att centreras till några utvalda industrikluster. 
 
Säkerhets- och Försvarsföretagen och Svenskt Näringsliv, i samarbete med fackliga 
organisationer och under medverkan av Regeringskansli och myndigheter, inbjuder till 
en konferens som syftar till att ge information och aktuella förändringar i EU 
handelsregelverk som berör köpare och leverantörer av produkter och tjänster i 
samhällsäkerhets- och försvarsområdet.  
 
Allt står och faller med hur resurser för teknologi och forskning fördelas och hur 
medlemsstater och deras industri utnyttjar EU regelverk. Svenska intressenter inom 
samhällssäkerhet och försvar behöver förstå hur förutsättningarna för materielförsörjning och 
industriell överlevnad kommer att förändras. Det är målet för denna konferens.  
 
Målgruppen för konferensen är främst industriföreträdare, politiker och myndigheter som 
påverkar eller påverkas av marknaden för produkter och tjänster inom säkerhets- och 
försvarsbranschen i en internationell miljö. 
 
Konferensen genomförs på svenska och går av stapeln i Försvarshögskolans lokaler i 
Stockholm, fredagen 2009-11-13, mellan klockan 09.30 och 15.00.  Endast självkostnadspris, 
500 kronor, kommer att tas ut. Kaffe och enkel lunch ingår. 
 
Detaljerat program kommer att skickas ut närmare konferensdagen 


